
 
 
 
 
 
 

 
V období let 2017 – 2019 společnost Iveco Czech Republic, a.s. v rámci projektu „Zavedení 
výroby nových typů autobusů na CNG pohon“ pořídila inovativní technologie a zavedla do 
výroby nové typy autobusů. Vývoj prototypů těchto vozů byl realizován přímo Společností ve 
Vysokém Mýtě. Mezi nové modely vozidel, které byly díky projektu uvedeny na trh, patří 
Crossway LE v provedení LE intercity a LE suburban s pohonem na zemní plyn.  

Cílem projektu bylo uvedení těchto inovovaných produktů s novým typem pohonu na trh, což 
umožňuje využívat alternativní zdroje paliva, které jsou šetrnější k životnímu prostředí než 
dosavadní standardizované dieselové pohonné jednotky. Projekt byl realizován s podporou 
Evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost v programu Inovace – výzva III.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


